
UNCUYO 
UNIVERSIDAD 
NACIONAL DE CUYO 

VISTO: 

fad 
FACULTAD DE 

ARTES 
Y DISEÑO 

~ 2018 
AAO DEL CENTENARIO 
DE LA REFORMA UNNERSITARIA 

MENDOZA, ~~ 3 DIC 2019 

La nota CUDAP-CUY: 41826/18 caratulada: "Coordinador Infraestructura, 
Mantenimiento y Servicios. S/Listado de personas que cumplirán funciones de servicios 
en los distintos Edificios - FAD': 

CONSIDERANDO: 

Que con el fin de coordinar las acciones que aseguren un adecuado 
desarrollo de las actividades académicas los días sábados en que se dictará el Curso de 
Ingreso 2019 a las carreras de la Facultad como así también la apertura del Edificio de 
Gobierno cuando la actividad administrativa lo requiera es necesaria la colaboración de 
los distintos agentes que cumplen funciones en el Departamento de Servicios. 

Que intertanto se establecen pautas específicas para retribuir tales 
servicios el Coordinador de Infraestructura, Mantenimiento y Servicios ha confeccionado 
un cronograma detallando: agentes, días, horarios y lugar en donde se cumplirán las 
funciones. 

Que Dirección General Económico-Financiera informa a fs. 5 respecto a 
remunerar las tareas del personal que cumple servicios en horarios excepcionales, 
mediante la asignación de Adicionales por Carácter Crítico de la Función, que la 
Facultad cuenta con crédito suficiente para atender dicho pedido. 

Por ello 

EL DECANO DE LA FACULTAD DE ARTES Y DISEÑO 
RESUELVE: 

ARTÍCULO 1°.- Asignar un "Adicional por Carácter .Crítico de la Función" a los agentes 
que se mencionan a continuación, conforme a lo expuesto en el ter. CONSIDERANDO, 
de acuerdo con el detalle obrante en el Anexo Único de la presente resolución. 

ARTÍCULO 2°.- El gasto emergente de lo dispuesto en el artículo precedente deberá 
afectarse al Inciso 1 -Gastos en Personal del Presupuesto Ordinario de la Facultad de 
Artes yDiseño -Ejercicio 2018. 

ARTÍCULO 3°.- Comuníquese e insértese en el libro de resoluciones. 

RESOLUCIÓN N° 

F. A. 

EM/em. 
Té . UnIV. MARIA A 

irectora General ~ • 

FAD - uyo 

TUBO EDUARDO TASCHER T 
D CANO 

FAC. DE AR ' S Y DISERO - UNCUYO 



UNCUYO 
UNIVERSIDAD 
NACIONAL DE CUYO 

I 
n~ 

FACULTAD DE 

ARTES 
Y DISEÑO 

► 2018 

ANO DEL CENTENARIO 
DE LA REFORMA UNA/ERSITARIA 

ANEXO ÚNICO 

LEGA70 APELLIDO Y NOMBRE FECHA EDIFICIOS. HORARIOS OCTUBRE NOVIEMBRE DICIEMBRE MONTO TOTAL 

32.381 PARÍAS, Eduardo Claudio 13 de odwbre de 2018 
03 y 17 de noviembre de 2018 Docencia 09:00 a 13:00 $ 1.300,00 $ 2.600,00 $ 3.900,00 

33.784 LUCERO, Abel 
20 de od~rbre de 2018 

10 de noviembre de 2018 
Ol de didembre de 2018 

Docencia 09:00 a 13:00 $ 1.300,00 $ 1.300,00 $ 1.300,00 $ 3.900,00 

28.102 MELZI, Omar Darío 20 de octubre de 2018 
03 y 17 de noviembre de 2018 Talleres 09:00 a 13:00 $ 1.300,00 $ 2.600,00 $ 3.900,00 

31.919 PI2ARR0, Gabriel Víctor Gastón 13, 20 y 27 de octubre de 2018 
03, 10, 17 y 24 de noviembre de 2018 Musicales 09:00 a 13:00 $ 3.900,00 $ 5.200,00 $ 9.100,00 

16.169 PIZARRO, Víctor Manuel 
13, 20 y 27 de octubre de 2018 

03, 10, 17 y 24 de noviembre de 2018 
01 de didembre de 2018 

Musicales 09:00 a 13:00 $ 3.900,00 $ 5.200,00 $ 1.300,00 $ 10.400,00 

18.200 QUIROGA, Raúl Orlando 26, 27 y 28 de diciembre de 2018 Gobiemo 08:30 a 12:30 $ 3.900,00 $ 3.900,00 

28.104 REY, Jerónimo Rodrigo 
13 y 27 de octubre de 2018 
10 de noviembre de 2018 
01 de diciembre de 2018 

Talleres 09:00 a 13:00 $ 2.600,00 $ 1.300,00 $ 1.300,00 $ 5.200,00 

31.914 REYES, Ana Laura 06 y 27 de octubre de 2018 
24 de noviembre de 2018 Docencia 09:00 a 13:00 $ 2.600,00 $ 1.300,00 $ 3.900,00 

31.910 SIMIONATO, Claudio Petrona 06 y 13 de octubre de 2018 Gobiemo 09:00 a 13:00 $ 2.600,00 $ 2.600,00 

28.978 SUBA, ]osé Santia o 13 de octubre de 2018 
03 y 17 de noviembre de 2018 Docencia 09:00 a 13:00 $ 1.300,00 $ 2.600,00 $ 3.900,00 

31.912 VIDELA, Germán Andrés 
20 de octubre de 2018 

10 de noviembre de 2018 
Ol de didembre de 2018 

Docencia 09:00 a 13:00 ; 1.300,00 $ 1.300,00 ; 1.300,00 $ 3.900,00 

31.915 VIVES, Silvia Graciela 06 y 27 de octubre de 2018 
24 de noviembre de 2018 Docencia 09:00 a 13:00 $ 2.600,00 $ 1.300,00 $ 3.900,00 

RESOLUCIÓN N° 
~.,J V 

Tt3c. Unix 
Direct PAC. DE 

ECANO 
TES Y OISEflO • UNCUYO 


